SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018

Aos vinte e nove dias do mês de março, do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas na

Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO

(Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO,

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL

KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe

de Apoio), LUCIANO PEREIRA VIANA e ROSIENY MARIA CAMARGO PEREIRA (Equipe

Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal conforme Portarias nº 001/2018,

002/2018 e 003/2018 de 03/01/2018, para julgamento das amostras do Processo nº

004/2018 – Pregão Eletrônico nº 001/2018 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE KITS DE

UNIFORMES ESCOLARES, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DE REGISTRO/SP. Aberta a sessão, foi anotado o comparecimento da senhora

secretária de Educação SIMONE PATRÍCIA DE CASTILHO CUNHA e MONICA BEATRIZ

BOCKOR diretora de Departamento de Comunicação Social desta Prefeitura Municipal. E

dos vereadores municipais senhores FÁBIO CARDOSO JUNIOR, EVERTON DE OLIVEIRA

ADORNO, RAFAEL DE FREITAS, ROBERTO STUCHI DUARTE e VANDER LOPES

PEDROSO, juntamente com os assessores parlamentares JOÃO PEREIRA NETO e

LINCOLN FERREIRA MACIEL. Ato contínuo, o Senhor Pregoeiro executou a abertura da

caixa lacrada onde constavam os uniformes. Após, deu início a análise das amostras

apresentadas pela empresa vencedora TRYNIVEST UNIFORMES EIRELI - ME. A Equipe

Técnica considerou a compatibilidade das amostras apresentadas com os descritivos e o

Termo de Referência constante no edital de licitação. Observou-se que na calça e bermuda

não constou bolso faca e que os tons do brasão nas camisetas encontram-se divergentes,

porém, são falhas sanáveis que deverão ser corrigidas no ato da solicitação dos uniformes.

As amostras foram submetidas ao processo de lavagem conforme consta em edital não

tendo sofrido qualquer alteração. Juntamente com a Equipe Técnica designada, os

vereadores municipais presentes na sessão analisaram as amostras constatando a

qualidade do material. Diante do exposto, a Equipe Técnica decide por aprovar as amostras

apresentadas pela empresa. Ato contínuo será dado prosseguimento aos trâmites

processuais. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

2ª Página da 1ª Ata de julgamento do Pregão Eletrônico nº 001/2018

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS (Equipe de apoio)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio),

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio),

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

LUCIANO PEREIRA VIANA (Equipe Técnica)

ROSIENY MARIA CAMARGO PEREIRA (Equipe Técnica)

SIMONE PATRÍCIA DE CASTILHO CUNHA

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

3ª Página da 1ª Ata de julgamento do Pregão Eletrônico nº 001/2018

MONICA BEATRIZ BOCKOR

Departamento de Comunicação Social

FÁBIO CARDOSO JUNIOR

Vereador

EVERTON DE OLIVEIRA ADORNO

Vereador

RAFAEL DE FREITAS

Vereador

ROBERTO STUCHI DUARTE

Vereador

VANDER LOPES PEDROSO

Vereador

JOÃO PEREIRA NETO

Assessor Parlamentar

LINCOLN FERREIRA MACIEL

Assessor Parlamentar